SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2018 – CAS

Nos termos do inciso V do art. 175 do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro a retirada de pauta do Projeto de Lei do Senado

nº 415, de 2017, que "Altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, para

permitir o uso do FGTS para pagamento de pensão alimentícia pelo

trabalhador que não possuir outro recurso líquido disponível", para

atendimento do Requerimento de tramitação em conjunto, de minha

autoria, apresentado à Mesa Diretora em 24/04/2018.

Sala das Sessões,

SENADOR ROMERO JUCÁ
Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
1

8
7

8
8

.
6

1
2

3
3

-
0

6

00017/2018
RAS

	REQUERIMENTO Nº        , DE 2018 – CAS